
平成１７年８月２６日  

 
会員各位  

 
東日本建築教育研究会  

                                          法  規  小  委  員  会  
 
 

著作権関連情報提供に関して 
 
  

 早速ですが、「著作権」に関しましては、昨年度（平成 1６年度）
本研究会群馬大会総会におきまして、教材委員会より報告されまし

たが、本年度、文化庁主催で平成１７年８月２５日（木）国立オリ

ンピック記念青少年総合センター（東京都渋谷区）におきまして教  
職員対象に講習会が開催されました。  
つきましては、会員各位への啓蒙および推進を兼ねて、講習会内

容に関する主だった当該ＨＰ（ＵＲＬ）およびパンフレットを下記

に記しますので、ぜひご一読下さいますようお願い申し上げます。  
 
なお、パンフレット等のダウンロードが可能となっておりますの

ご活用下されば幸いに存じます。  
 
＊著作権に関するお問い合わせは、直接、文化庁関係部署へ申し

出ていただけましたら正確なご回答をいただけるかと存じます。  
 
以上、情報提供とさせていただきますので宜しくお願い申し上げ

ます。  
 
・（文化庁）  

http: / /www.bunka.go. jp/1tyosaku/frame.asp{0fl=list&id=100
0002923&clc=1000000081{9.html 

 
・（著作権教育 ５分間の使い方）  

http: / /www.bunka.go. jp/1tyosaku/kyouiku/sidoujireishu/inde
x.html 

   
・学校における教育活動と著作権（パンフレット ＰＤＦ形式）  
 →次ページ以降に掲載  


















